
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 
DETERMINAZIONE N. 282 DEL 01-06-2023

OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALI - AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO
GESTIONE BENE IMMOBILE CONFISCATO ALLA CRIMINALITA'
ORGANIZZATA -

Visto il D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;
         Visto il D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.;
         Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
         Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
         Vista la Delibera di C.C. n.19 del 18.05.2018, esecutiva, con cui è stata
approvata la dichiarazione di dissesto finanziario ai sensi dell’art.246 del D.LGS
2667/2000;
         Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 221 del 03.09.2021, con il quale veniva disposto
lo scioglimento degli organi elettivi del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art. 143,
comma 12, del D. Lgs. 267/2000, e l’affidamento dell’amministrazione dell’Ente ad
una Commissione formata dal Prefetto Rosalba Scialla, dal dr. Antonio Giaccari e dalla
dr.ssa Desirée D’Ovidio;
         Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria adottata coi poteri del
Consiglio Comunale n. 44 del 28.04.2022, avente ad oggetto Approvazione Bilancio di
previsione anno 2022 -2024;
         Visto il decreto della Commissione Straordinaria prot. 238 del 05.01.2023  con il
quale veniva conferita alla Dott.ssa M. Topo la nomina di Responsabile del Settore
Servizi Socio- Assistenziali, Culturali e SUAP;

Premesso che

�        al Comune di Villaricca  è stato trasferito un bene immobile confiscato alla
criminalità organizzata sito alla via Milano n. 93, per essere riutilizzato con le
finalità di cui al d.lgs. 15/2011 per la cui concessione  si è provveduto  a seguito

1/3



di manifestazione di interesse;
�        con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 3 del 14.09.2021,
adottata coi poteri della Giunta Comunale, si è destinato detto  bene  a fini
sociali, con gestione diretta al Settore Servizi Socio – Assistenziali
�        con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 20 del 24.02.2023,
adottata coi poteri del Consiglio  Comunale, si è disciplinato l’acquisizione,
l’assegnazione e la gestione dei Beni Immobili confiscati alla criminalità
organizzata;

�        con Determinazione n. 179 del 07.04.2023 del Responsabile del Settore
Servizi Socio Assistenziali-Suap,  è stato approvato l’Avviso di selezione
relativo all’affidamento in concessione dell’immobile sequestrato alla
criminalità organizzata, in esecuzione di quanto sopra;

�        con Determinazione n. 227 del 08.05.2023 del Responsabile del Settore
Servizi Socio Assistenziali-Suap è stata nominata la Commissione incaricata
della valutazione  della domanda pervenuta entro i termini dell’Avviso e, più
precisamente,  dell’ATS costituita tra la Cooperativa Sociale Incontro cod fisc  
06923441213 e l’ASD Sportandfun cod fisc  09299721218,  giusto prot.
2023.6104 del 08.05.2023;

�        con prot. N.  540 del 31.05.2023, il Presidente della Commissione ha
trasmesso al Responsabile del Settore Socio Assistenziale i verbali di gara della
prefata Commissione, corrispondenti ai prot. N. 437 del 10.05.2023 e n. 502 del
24.05.2023, agli atti di quest’Ufficio;

�        che con  prot. PR_NAUTG_Ingresso_0152707_20230511  e  prot. 
PR_NAUTG_Ingresso_0152147_20230511  è stata chiesta Informativa
antimafia alla competente Prefettura di Napoli;

�        che occorre procedere con l’adozione degli atti consequenziali;

�       Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

 
DETERMINA

 Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto: 
Approvare  i verbali di gara trasmessi  dal Presidente della Commissione  con prot.

2/3



Interno 540 del 31.05.2023, agli atti di quest’Ufficio, relativamente  all’Avviso
Pubblico per l’affidamento in concessione dell’immobile confiscato alla criminalità
organizzata  sito in Villaricca alla Via Milano n. 93; 
 
Aggiudicare la selezione pubblica  indetta con determina n. 179 del 07.04.2023 
all’ATS  costituita tra la Cooperativa Sociale Incontro cod fisc  06923441213 e l’ASD
Sportandfun cod fisc  09299721218,  a seguito di  partecipazione all’Avviso Pubblico
con prot. N. 6104 del 08.05.2023;
 
Affidare la gestione del bene per l’esecuzione delle attività progettuali, così come
illustrate nel prot. 2023.6104 del 08.05.2023, all’ATS  costituita tra la Cooperativa
Sociale Incontro e l’ASD Sportandfun;
 
Approvare, altresì,   lo schema di Convenzione qui allegato da sottoscrivere tra le
parti;
 
Dare atto che il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
Il Capo Settore dichiara l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art.
6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012.
Inviare il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio Finanziario,
unitamente ai documenti contabili allegati, ai fini dei controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali previsti dall’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

 
 

Il Responsabile del Settore
f.to DOTT.SSA MARIA TOPO

3/3


